ё
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

            АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2018

                №                                   ст-ца Обливская
Об утверждении прогноза

социально-экономического

развития Обливского района

на 2019 – 2021 годы
 В целях обеспечения составления проекта бюджета Обливского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии со                    ст. 184.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации «Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Обливского района на 2019  - 2021 годы  согласно приложению.

2. Муниципальному унитарному предприятию Авангард» (Е.А.Копаненко) опубликовать настоящее постановление.

3. Информационно-аналитическому сектору Администрации Обливского района (Н.В. Юмогулова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.

4. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Контроль  за    выполнением   постановления возложить на заместителя главы    Администрации      Обливского района    по    экономике    и финансам О.Н. Куроедову.

Глава Администрации
 Обливского района                                                                      А.А. Деревянко

Постановление вносит

отдел экономики
Приложение

к постановлению Администрации
Обливского района

           от __.__.2018   № __
Основные показатели прогноза

социально-экономического развития Обливского района на 2019-2021 годы

	Показатели
	Единица измерения
	Отчет 2016 год
	Отчет 2017 год
	Оценка 2018 года
	Прогноз

	2019
	2020
	2021

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	199239,1
	345616,0
	368710,4
	398186,6
	432132,9
	471238,7

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	102,2
	103,7
	104,3
	104,8

	в том числе

	по видам деятельности:

	Обрабатывающие производства

	тыс. рублей
	157330,4
	295294,0
	315096,4
	340424,7
	370329,3
	404788,5

	в % к предыдущему году

	102,3
	103,9
	104,5
	105,0

	из них:

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	145321,7
	285242,2
	304350,29
	328868,7
	357758,22
	391047,63

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	102,3
	103,9
	104,5
	105,0

	Производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	0,0
	10051,8
	10746,1
	11556,0
	12571,1
	13740,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	102,5
	103,4
	104,5
	105,0

	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	    5791,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	Производство прочих готовых изделий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	6217,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	41908,7
	44153,0
	47152,8
	50941,5
	54568,3
	58737,5

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	102,0
	102,5
	103,0
	103,5

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств

	в действующих ценах
	Млн. рублей
	2657,2
	2838,0
	2341,7
	2503,2
	2669,0
	2854,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	134,5
	110,7
	80,9
	103,3
	103,1
	103,4

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий – всего на конец года
	единиц
	67
	     49
	50
	51
	52
	54

	в % к предыдущему году

	73,13
	102,0
	102,0
	102,0
	104,0

	Среднесписочная численность работников по  малым и средним предприятиям - всего
	тыс. чел.
	0,848
	0,831
	0,840
	0,847
	0,854
	0,862

	в % к предыдущему году

	98,0
	101,1
	100,8
	100,8
	100,9

	Оборот малых предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	1440,3
	1713,3
	1819,0
	1935,0
	2063,3
	2208

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	118,9
	106,2
	106,4
	106,6
	107,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. рублей
	421,0
	528,8
	562,3
	563,1
	563,7
	564,4

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	159,7
	117,8
	101,8
	95,9
	96,2
	96,2

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. рублей
	115,04
	121,38
	128,92
	139,29
	276,58
	296,5

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	100,8
	101,3
	102,9
	187,5
	102,3

	Ввод жилья  - всего
	тыс. кв. м.
	4,2
	5,2
	5,2
	5,23
	5,34
	5,56

	в % к предыдущему году

	124,8
	100,2
	100,6
	102,1
	104,1

	в том числе

	индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м.
	4,2
	5,2
	5,2
	5,23
	5,34
	5,56

	в % к предыдущему году

	124,8
	100,2
	100,6
	102,1
	104,1

	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	1027,0
	1061,4
	1104,3
	1150,1
	1200
	1254,3

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	100,5
	101,6
	101,9
	102,2
	102,4

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	27,3
	28,7
	    30,2
	31,9
	33,7
	35,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	100,8
	101,8
	102,4
	102,6
	103,1

	Объем платных услуг, предоставляемых населению во всех каналах реализации

	в действующих ценах
	млн. рублей
	225,7
	240,0
	256,9
	274,6
	293,8
	314,8

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году

	102,0
	102,1
	102,3
	102,6
	102,7

	Численность работников
	человек
	2763,0
	2775,0
	  2781,0
	2788,0
	2797,0
	2804,0

	год к году
	%

	100,43
	100,22
	100,25
	100,32
	100,25

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	21194,24
	22355,36
	24011,7
	25935,09
	28036,57
	30360,9

	год к году
	%

	105,48
	107,41
	108,01
	108,1
	108,25

	Фонд оплаты труда

	в действующих ценах
	млн. рублей
	702,7
	744,4
	801,3
	867,7
	941,0
	1021,1

	год к году
	%

	105,9
	107,6
	108,3
	108,5
	108,8

	Налог на доходы физических лиц  в консолидированный бюджет территории

	в действующих ценах
	тыс. рублей

	100765,7
	108465,62
	117448,8
	127375,4
	138234,9

	год к году
	%

	107,84
	108,28
	108,45
	108,53

	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	млн. рублей
	287955,0
	251424,8
	227600,0
	242680,3
	258537,5
	275994,2

	темп роста в действующих ценах
	в % к предшествующему году

	87,3
	90,5
	106,6
	106,5
	106,8

	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	%
	33,3
	50,0
	33,3
	0
	0
	0

	Заместитель главы Администрации Обливского района по экономике и финансам
	                                          О.Н. Куроедова

	Начальник отдела экономики
	                                          О.С. Штомпель

PAGE
7